
1 

 

.//. 

 

  

Γραμματεία Συγκλήτου  

Ταχ. Δ/νση:    Πανεπιστημίου 30 Αθήνα    20-11-2017 

Πληροφορίες: Καλλιόπη Κολόβη   

Τηλέφωνο:     210 368. 9764 Αρ. Πρωτ.: 1718009532/22-11-17 

   

 ΠΡΟΣ:    -Διεύθυνση Κληροδοτημάτων 

   (Τμήμα Υποτροφιών & Βραβείων) 

   

 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση αποτελεσμάτων διαγωνισμών για χορήγηση, κατά το 

πανεπιστημιακό έτος 2014-15 μεταπτυχιακών υποτροφιών, σε βάρος 

των εσόδων διαφόρων κληροδοτημάτων. 

 

ΣΧΕΤ: Το 1718007365/3-11-17 έγγραφο.  

 

 Σας διαβιβάζουμε απόσπασμα πρακτικών της Συγκλήτου, της 

συνεδρίας της 7-11-2017, που αφορά στο ανωτέρω θέμα, για να λάβετε γνώση και 

παρακαλούμε για τις ενέργειες της αρμοδιότητάς σας. 

 

 

 Ο Πρύτανης 

  

  

  

 Μελέτιος-Αθανάσιος Κ. Δημόπουλος 

 

Εσωτερική διανομή  

-Γραμματεία Συγκλήτου 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

Εθνικόν και Καποδιστριακόν 
Πανεπιστήμιον Αθηνών 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΑΔΑ: ΩΑ3Η46ΨΖ2Ν-Ζ26



2 

 

.//. 

 

Απόσπασμα πρακτικών Πανεπιστημιακής Συγκλήτου της συνεδρίας της 7-11-2017 

(4η συνεδρία ακαδημαϊκού έτους 2017-18) 
 

Θέμα  41ο 

Έγκριση αποτελεσμάτων διαγωνισμών για χορήγηση, κατά το πανεπιστημιακό έτος 

2014-15 μεταπτυχιακών υποτροφιών, σε βάρος των εσόδων διαφόρων κληροδοτημάτων. 

 

 Η Σύγκλητος αφού έλαβε υπόψη: 

 Την εισήγηση της Διεύθυνσης Κληροδοτημάτων με αρ. πρωτ. 1718007365/3-11-17 

 Τα πρακτικά της Επιτροπής, που έχει ορισθεί με την από 8-11-2016 απόφαση 

Συγκλήτου (ΑΔΑ: 76ΙΚ46ΨΖ2Ν-ΗΓΣ) για τη διενέργεια διαγωνισμών ανάδειξης 

μεταπτυχιακών υποτρόφων από τα έσοδα διαφόρων κληροδοτημάτων,  με ημερομηνία 

15-6-2017, 29-9-2017 & 3-10-2017,   

 Τους υποβαλλόμενους πίνακες των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών κατά 

κληροδότημα, 

Αποδέχεται μετά εισήγηση του αρμόδιου Αναπληρωτή Πρύτανη κ. Νικ. Μυλωνά, την 

ανωτέρω πρόταση της αρμόδιας Υπηρεσίας,  εγκρίνει τα πρακτικά της Εξεταστικής 

Επιτροπής και τα αποτελέσματα των διαγωνισμών που διενεργήθηκαν στις 14, 21, 22 & 

23 Ιουνίου 2017, όπως αυτά εμφανίζονται στους υποβαλλόμενους πίνακες της επιτροπής 

και αποφασίζει ομόφωνα τη χορήγηση μεταπτυχιακών υποτροφιών -σε βάρος των 

εσόδων των πιο κάτω κληροδοτημάτων- στους εμφανιζόμενους ως επιτυχόντες με την 

κάτωθι σειρά βαθμολογικής επιτυχίας ή κληρωθέντες ύστερα από ισοβαθμία, στους 

σχετικούς πίνακες ως κάτωθι:  

Κληρονομία Ιωάννου Αλεβιζάτου-Κόντου (πτυχιούχοι ΕΚΠΑ. μηνιαίο ποσό 

υποτροφίας 350,00€. σπουδές στο εσωτερικό). 

1. Ρόδης Φώτιος του Αθανασίου, πτυχιούχος Νομικής Σχολής.  

2. Τσαμπούκας Αλέξανδρος του Φιλίππου, πτυχιούχος Τμήματος Φιλολογίας 

3. Κορομηλά Αρσινόη του Δημητρίου, πτυχιούχος Τμήματος Θεολογίας. 

Δωρεά Ελένης Θεοδωρίδου-Stimson (πτυχιούχοι ΕΚΠΑ. μηνιαίο ποσό υποτροφίας 

700,00€. σπουδές στο εξωτερικό). 

1. Σταύρου Μαρίνα του Χρήστου πτυχιούχος Τμήματος Αγγλικής Γλώσσας και 

Φιλολογίας. Σπουδές στην Αγγλία. 

Κληρονομία Κωνσταντίνου Κριεζή (μηνιαίο ποσό υποτροφίας 700,00€  σπουδές στο 

εξωτερικό) 

1. Ταξίδης Γεώργιος του Δημητρίου, πτυχιούχος Τμήματος Φιλολογίας ΕΚΠΑ. Σπουδές 

στη Γερμανία. 

2. Διαμαντόπουλος Σταύρος-Ερρίκος του Αθανασίου, πτυχιούχος Τμήματος Γαλλικής 

Γλώσσας και Φιλολογίας ΕΚΠΑ. Σπουδές στην Αγγλία. 

3. Σφακιανάκης Τηλέμαχος του Νικολάου, πτυχιούχος Νομικής Σχολής Δ.Π.Θ. Σπουδές 

στη Γερμανία. 

ΑΔΑ: ΩΑ3Η46ΨΖ2Ν-Ζ26



3 

 

.//. 

 

Κληρονομία  Αντωνίου Παπαδάκη (πτυχιούχοι ΕΚΠΑ. μηνιαίο ποσό υποτροφίας 

450€. Σπουδές στο εσωτερικό). 

1. Κοτίνας Βασίλειος του Αναστασίου πτυχιούχος Τμήματος Γεωλογίας & 

Γεωπεριβάλλοντος. 

2. Μηλιώτης Παναγιώτης του Γεωργίου  πτυχιούχος Τμήματος Επιστήμης Φυσικής 

Αγωγής και Αθλητισμού. 

3. Τσουκνίδας Ιωάννης του Παναγιώτη  πτυχιούχος Τμήματος Μαθηματικών. 

4. Μυλωνάς Μάριος του Ιωάννη  πτυχιούχος Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας. 

5. Τζωρτζοπούλου Κυριακούλα του Κωνσταντίνου  πτυχιούχος  Τμήματος Φιλολογίας. 
 

 Η καταβολή της υποτροφίας θα αρχίσει για τους υποτρόφους που θα κάνουν 

μεταπτυχιακές σπουδές στο εσωτερικό από την έναρξη του πανεπιστημιακού έτους 

2014-2015 ή του εξαμήνου, για δε τους υποτρόφους που θα κάνουν μεταπτυχιακές 

σπουδές στο εξωτερικό από την άφιξή τους εκεί, εφόσον έπεται της έναρξης του 

πανεπιστημιακού έτους 2014-2015, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις.   

 Η Σύγκλητος, επίσης, αποφασίζει την καταβολή στους μεταπτυχιακούς 

υποτρόφους που θα σπουδάσουν στο εξωτερικό των εξόδων μετάβασης και επιστροφής 

τους σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 

Σημειώνεται ότι οι διαγωνισμοί για την ανάδειξη μεταπτυχιακών υποτρόφων από τα 

έσοδα των κληροδοτημάτων  Ματθ. Κ. Βαρβαρέσου,  Ε. Θεοδωρίδου, Ορ. Σινανίδη και 

Π. Φρειδερίκου απέβησαν άγονοι, επειδή δεν υποβλήθηκαν αιτήσεις ενδιαφερομένων.  

 

Αθήνα,  20-11-2017 

O Πρύτανης 

 

 

Μελέτιος-Αθανάσιος Κ. Δημόπουλος 

 

 
 

 

ΑΔΑ: ΩΑ3Η46ΨΖ2Ν-Ζ26


		2017-11-23T10:45:52+0200
	Athens




